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

vermietet, 2 Wohnungen mit ca. 118 m² leerstehend
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes, unterkellertes Mehrfamilienhaus mit

Hinterhaus, Baujahr ca. 1900, Sanierung 1998 und 2015/16. Dabei
wurden die Heizung, Sanitäranlagen, Fenster, Dacheindeckung,
Innentüren und die Fassade modernisiert. Gaszentralheizung.
Bäder mit Wanne, Handwaschbecken und WC. Massive Trep-
penanlage mit Metallgeländer, Holztüren, Kunststoffisolierglas-
fenster. Die beiden leerstehenden WE werden derzeit fußbo-
den- und malermäßig instandgesetzt. Hofbereich zum Teil ge-
pflastert. Insgesamt ordentlicher Zustand, lediglich die WE im
EG sind sanierungsbedürftig, Hinterhaus sanierungsbedürftiger
Zustand.

Energieausweis: entfällt, Ausnahme-
tatbestand

Jahresmiete (netto): ca. € 15.978,– 
(für die vermiete-
ten Flächen)

Mindestgebot: € 125.000,–*

06712 Zeitz, Parkstraße 19 - überwiegend vermietet -

1
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Auktion LEIPZIG 19. Mai 2017, ab 11.00 Uhr

6 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

Lage: Das Objekt befindet sich in nordwestlicher Zentrumsrandlage
ca. 1 km vom Altmarkt u. ca. 250 m vom Schloss entfernt sowie
unweit der Sparkassenhauptverwaltung des Burgenlandkreises.
Gegenüber befindet sich das Amtsgericht. Die umliegende Be-
bauung besteht überwiegend aus sanierten WGH.

Grundstücksgröße: ca. 572 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 5 WE mit ca. 350 m², leerstehend. 1 GE mit ca. 380 m², zur Zeit

eigengenutzt, ab Nutzen-/Lastenwechsel vermietet. Fläche ins-
gesamt ca. 730 m².

Objektbeschreibung: Denkmalgesch. MFH mit Anbau und HH, Bj. ca. 1887 bis 1925.
Teilsaniert um 1993 bis 2004, u. a. wurden überw. Kunststoff-
thermofenster am MFH eingebaut, die Elektrik, die Fassade und
die Dacheindeckung erneuert sowie die Heizungs- und Sanitär-
anlagen modernisiert. Im HH befindet sich die GE, z. Zt. als La-
bor und Büro genutzt. GEH in den WE. GZH im HH. Geschlech-
tergetr. WC für die GE. Bäder mit Dusche/Wanne und WC für
die WE. Holztüren, teils mit Glasausschnitten. Eingangstür HH
aus Metall/Kunststoff mit Glasausschnitten. 3 WE noch mit EBK
u. div. Einbaumöbeln. Im Keller gibt es eine Sauna. Sauna und
EBK verbleiben im Objekt. Straßenseitig farbige Putzfassade
mit Verzierungen im Fensterbereich. Das Grundstück ist groß-
zügig geschnitten und befahrbar. Es sind 3 Doppelparker vor-
handen. Insg. gepflegter Zustand mit weiterem Sanierungsbe-
darf. Lage im Denkmalbereich und im Bereich eines archäolo-
gischen Flächendenkmals. 

Energieausweis: MFH: B, 164,4 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1888, F. HH: V, 63,8 kWh/(m²a),
Gas, Bj. 1914

Jahresmiete (netto): ca. € 13.680,– (für die vermieteten Flächen) ab Übergabe
Mindestgebot: € 85.000,–*

06712 Zeitz, Albrechtstraße 4 - ab Übergabe tlw. vermietet -

2

Ausblick
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Auktion LEIPZIG 19. Mai 2017, ab 11.00 Uhr

4

Lage: Sachsen-Anhalt. Droyßig mit rund 2.000 EW und Hauptsitz der
VG Droyßiger-Zeitzer Forst befindet sich ca. 50 km südwestlich
von Leipzig. Die A 9 und die B 180 sind ca. 6 km entfernt. Im Ort
befinden sich eine Kindertagesstätte, Schulen, Arztpraxen sowie
zahlreiche Versorgungseinrichtungen. Der Droyßiger Forst und
das Schloss Droyßig sind ein beliebtes Ausflugsziel in der Re-
gion. Das Objekt befindet sich in westlicher Zentrumsrandlage
ca. 300 vom Markt entfernt. Umliegend überw. sanierte WH.

Grundstücksgröße: ca. 280 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 138 m², zzgl. Nebenflächen
Objektbeschreibung: ZFH mit NG, Bj. ca. 1880, teilsaniert 1992 bis 2012. Im Rahmen

der Sanierung wurden u.a. die Sanitäranlagen modernisiert,
überwiegend Kunststoffthermofenster mit Rollläden eingebaut
sowie die Fassade, das Dach, der Schornstein und zum Teil Elek-
trik erneuert. OH und Ölöfen. WW über E-Boiler, Badeofen und
Durchlauferhitzer. 1 Bad mit Dusche und WC, 1 Bad mit Wanne
und WC. Kunststoff/Metalleingangstür mit Glasausschnitten.
Farbige Putzfassade, im Sockel Naturstein. Das Grundstück ist
überw. eingefriedet, befestigt und befahrbar, es ist ein Neben-
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

Grundstücksgröße: ca. 571 m²
Wohn-/Nutzfläche: 4 WE mit ca. 150 m², vermietet, zzgl. Nebenfläche mit ca. 60 m²,

insgesamt ca. 210 m².
Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1902. Saniert um 1995. Gasheizung. Holzthermo -

fenster. Holztüren. Massive Treppen mit geschmiedeten Metall-
geländer und Holzhandlauf. Verschiedene Bodenbeläge, u. a.
Laminat und Fliesen. Attraktive Klinkerfassade mit Zierelemen-
ten, im Bereich EG mit Sandstein. Dach mit Kunstschiefer, au-
genscheinlich dicht. Rückseitig befindet sich ein Garten mit
Schuppen in Hanglage, der durch die Mieter genutzt wird. Lage
im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist
beauftragt

Jahresmiete (netto): ca. € 7.680,– (für die vermie-
teten Flächen)

Mindestgebot: € 25.000,–*

07973 Greiz, Siebenhitze 50 - vermietet -

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 1 km östlich des Stadtzentrums.
Grundstücksgröße: ca. 198 m²
Wohnfläche: 3 WE mit ca. 190 m² (zzgl. ca. 53 m² Ausbaureserve DG)
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr unbekannt. Ehem. OH, nicht mehr

nutzbar, keine sanitäre Ausstattung. Das Objekt ist entkernt.
Alte Holzfenster, -treppen und -türen. Deckenschäden, Mauer-
werksrisse. Insgesamt stark
sanierungsbedürftig. 

Energieausweis: entfällt , unterliegt nicht der
EnEV

Mindestgebot: € 3.000,–*

07973 Greiz, Oßwaldstraße 21 - leerstehend -

Lage: Thüringen. Seelingstädt mit rd. 1.300 EW be-
findet sich ca. 25 km südöstl. von Gera und
ca. 23 km nordwestl. von Zwickau. Die A 4 ist ca. 14 km entfernt,
die B 175 quert den Ort. Die Grundstücke befinden sich außer-
halb der Ortschaft zwischen Gauern und Zwirtzschen. Umlie-
gend überw. Wald- und Wiesenflächen sowie vereinzelt ehe-
malige Betriebsgebäude. 

Grundstücksgröße: ca. 16.659 m², bestehend aus 8 überw. zusammenliegend Flsten.
Objektbeschreibung: Grdst., wild bewachsen mit Bäumen, Sträuchern u. Gräsern. Zu-

wegung z.T. über befestigte ehem. Betriebsstraßen sowie forst-
wirtschaftl. Wege. Auf dem Flst. 121/9 befindet sich eine was-
serwirtschl. Anlage (Fremdeigentum). Die Flurstücksgrenzen
sind vor Ort nicht exakt zu erkennen. Lage im Außenbereich ge-
mäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 5.000,–*
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07580 Seelingstädt OT Zwirtzschen, diverse Flurstücke - vertragsfrei -

Ausblick
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07343 Wurzbach, Heinrich-Heine-Straße 4 - leerstehend -

34

07343 Wurzbach, Weitisberga 8 - leerstehend -

Lage: Thüringen. Wurzbach mit ca. 3.500 EW liegt im Süden des „Thü-
ringer Schiefergebirges/Obere Saale“, am Nordhang des Fran-
kenwaldes. Die Bleiloch-Talsperre, ein beliebtes Ausflugsziel
und als „Thüringer Meer“ bekannt, ist die größte Talsperre
Deutschlands und befindet sich in ca. 15 km Entfernung. Die Ent-
fernung zur A 9 beträgt ca. 25 km. Die B 90 quert die Stadt. Das
Objekt liegt am Ortsrand. Umliegend EFH. Gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 557 m²
Wohnfläche: Massivhaus ca. 110 m², Holzhaus ca. 72 m²
Objektbeschreibung: 2 EFH. Massivhaus, Bj. ca. 1939, Anbau ca. 1983. Teilsanierung

ca. 1992 bzw. 2011. Die Teilsanierung betraf u.a. den Einbau der
Heizanlage nebst Plattenheizkörpern und die Erneuerung der
elektrischen Leitungen. Gasheizung. Wannenbad mit WC und
HWB. Einfache Innenausstattung. Satteldach mit Schieferein-
deckung, augenscheinlich dicht. Holztreppen, -türen und –fen-
ster mit Rollläden. Altes Mobiliar vorhanden. Insgesamt ordent-
licher Zustand mit erneutem Modernisierungsbedarf. Holzhaus,
Bj. ca. 1995. Nachtspeicherheizung mit Computersteuerung und
Außenthermostat. Wannenbad mit WC und HWB. Satteldach,
augenscheinlich dicht. Holzfenster und – türen mit Rolläden.
Insg. ordentlicher und gepflegter Zustand. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 40.000,–*

35 Lage: Das Objekt liegt im Ortsteil Weitisberga. Umliegend
befinden sich überwiegend sanierte Einfamilienhäuser
und Mehrfamilienhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 123 m²
Wohnfläche: ca. 84 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
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
aus 2 Räumen, Flur und Sanitärraum mit WC und HWB sowie
Keller. Die Einheit ist direkt von der Straße her zugänglichund
ist seit 01.10.2008 als Frisörsalon vermietet.

Nutzfläche: ca. 33,5 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 152,11
Miete mtl. (brutto): ca. € 319,32
Überschuss p.a.: ca. € 2.000,–
Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauf-

tragt
Mindestgebot: € 20.000,–*

09131 Chemnitz, Florastraße 15 - vermietet -

09119 Chemnitz, Lützowstraße 45 - vermietet -
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Lage: Das Objekt befindet sich im Stadtteil Hilbersdorf ca. 3 km nord-
östlich vom Zentrum. Umgebung überwiegend sanierte Wohn-
und Geschäftshäuser. Eine Bushaltestelle befindet sich wenige
Meter entfernt.

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus mit insg. 15 Eigentums -
einheiten, Baujahr ca. 1905, Sanierung ca. 1999/2000. Gaszen-
tralheizung und zentraler WW-Bereitung, Flachheizkörper mit
Thermostatventil und Verbrauchszähler. Fassade mit attraktiver
Gestaltung sowie Struktur- und Stuckelementen. Dach mit
Schiefereindeckung. Holzfenster mit Isolierverglasung. Holztü-
ren unterschiedlicher Art. Das Gemeinschaftseigentum befindet
sich in einem gepflegten Zustand. Der Hof ist befahrbar und 
Pkw-Stellplätze sind angelegt.
Die ETW Nr. 1 befindet sich EG und besteht aus 2 Zimmern, Kü-
che, Bad mit Wanne, WC und HWB, Flur und Abstellraum. Die
Fußböden sind tlw. gefliest, im Wohnzimmer mit Laminat und
im Schlafzimmer mit Textilbelag verse-
hen. Renovierter, sofort bezugsfertiger
Zustand. Es besteht ein Sondernut-
zungsrecht an dem Kfz-Stellplatz P1.

Wohnfläche: ca. 58 m² zzgl. Abstellraum im Keller
Hausgeld mtl.: ca. € 178,–
Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 17.000,–*
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Lage: Das Objekt befindet sich ca. 1,5 km östlich vom Zentrum sowie
ca. 1 km östlich vom Hauptbahnhof und der Universität (Straße
der Nationen). Die Pestalozzistraße ist eine Anliegerstraße, es
besteht dennoch gute Verkehrsanbindung in alle Richtungen.
Haltestellen öffentlicher Verkehrsmittel sind ca. 200 m entfernt.
Die nähere Umgebung prägen vergleichbare, meist sanierte 
4-geschossige Mehrfamilienhäuser in geschlossener Bebauung.
Mittlere Wohnlage. 

Objektbeschreibung: MFH mit 9 Eigentumswohnungen, Baujahr ca. 1911, Sanierung
ca. 1999/2000. Gas-Zentralheizung mit zentraler WW-Bereitung,
Kunststoffisolierglasfenster. Insgesamt gepflegter Zustand des
Gemeinschaftseigentums. Die ETW Nr. 3 liegt im 1. OG und be-
steht aus 4 Zimmern, Küche, Diele, gefliestem Wannenbad mit
WC und HWB sowie einem Balkon. Laminatfußböden in den
Wohnräumen. Insg. ordentlicher Zustand. Zur Wohnung gehört
je ein Abstellraum im Keller, im
Zwischengeschoss und im
Dachgeschoss.

Wohnfläche: ca. 85 m²
Hausgeld mtl: ca. € 365,–
Miete (brutto) mtl.: ca. € 598,50
Energieausweis: V, 178,6 kWh/(m²a), Erdgas, 

Bj. 1911
Mindestgebot: € 39.000,–*

09130 Chemnitz, Pestalozzistraße 29 - vermietet -

09131 Chemnitz, Frankenberger Straße 49 - bezugsfrei -
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Lage: Das Objekt befindet sich im Stadtteil Sonnenberg, ca. 1 km süd-
östlich vom Hauptbahnhof. Umgebung mehrgeschossige, größ-
tenteils sanierte Wohngebäude in geschlossener Bauweise.

Objektbeschreibung: MFH mit 9 Eigentumseinheiten, Bj. ca. 1900, Teilsanierung um
1990. Ehem. Fernwärme. Der Innenausbau und sämtliche tech-
nische Anlagen sind defekt. Klinker- und Putzfassade, Satteldach
mit Preolitschindeleindeckung, partiell undicht. Holzfenster mit
Isolierverglasung. Insg. sanierungsbedürftiger Zustand. Lage
im Sanierungsgebiet. Die ETW Nr. 4 liegt im 1. OG und besteht
aus 3 Zimmern, Küche, Flur, Bad zzgl. Abstellraum im Keller. Die
Wohnung ist in einem sanierungsbedürf-
tigen Zustand.

Wohnfläche: ca. 60 m² zzgl. Kellerraum
Hausgeld mtl.: derzeit nicht, Details auf Anfrage
Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 1.000,–*

09130 Chemnitz, Sonnenstraße 67 - leerstehend -
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09405 Zschopau, Untere Mühlstraße 16 - vermietet -
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Lage: Sachsen. Zschopau mit rd. 9.600 Einwohnern liegt ca. 16 km
südöstlich von Chemnitz, im Tal des gleichnamigen Flusses
Zschopau und ist bekannt durch die Motoren- und Motorradin-
dustrie. Die B 174 quert das Stadtgebiet und führt in nordwest-
licher Richtung nach Chemnitz. Das Objekt befindet sich etwa
500 m südlich vom Stadtzentrum.

Objektbeschreibung: Wohn- und Gewerbeobjekt ursprünglich Strumpffabrik mit 11 Ei-
gentumseinheiten, Baujahr unbekannt, Sanierung und Umbau
ca. 2000. GZH mit zentraler WW-Bereitung. Plattenheizkörper
mit Thermostatventil und Verbrauchszähler. Putzfassade mit
Farbanstrich. Satteldach mit Ziegeleindeckung. Holzfenster und
-türen. Das Gemeinschaftseigentum befindet sich in einem tlw.
instandsetzungsbedürftigen Zustand. Die ETW Nr. 6 befindet
sich im 2. OG und besteht aus 3 Zimmern, Flur, Küche, Wannen-
bad mit WC und HWB. Zur Wohnung gehört ein Kellerraum im
Erdgeschoss. 

Wohnfläche: ca. 96 m² zzgl. Kellerraum
Hausgeld mtl.: ca. € 256,– 
Miete mtl. (brutto): ca. € 400,– , lt. Insolvenzverwalter, Details auf Anfrage
Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 8.000,–*

09405 Zschopau, Untere Mühlstraße 16 - leerstehend -

Objektbeschreibung: Die ETW Nr. 5 befindet sich im 1. OG und besteht aus 3 Zimmern,
Küche, Flur und Wannenbad mit WC und HWB. Zur Wohnung
gehört ein Kellerraum im Erdgeschoss. Die Fußböden sind ge-
fliest und die Decken sind abgehängt. Die Wohnung befindet
sich in einem sanierungs- und renovierungsbedürftigen Zustand.

Wohnfläche: ca. 98 m² zzgl. Kellerraum
Hausgeld mtl.: € 115,–
Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist be-

auftragt
Mindestgebot: € 3.000,–*

Ausblick
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Lage: Sachsen. Geyer mit ca. 3.600 EW liegt ca. 25 km von
Chemnitz und ca. 10 km von Annaberg-Buchholz ent-
fernt. Das Objekt befindet sich direkt am Markt.

Grundstücksgröße: ca. 330 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 470 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: WGH mit abrisswürdigem NG, Bj. ca. 1862. Heizung ehemals

GEH, GAH und OH. Tlw. einfachste Bäder mit WC, teils WC/TC
im Treppenhaus. Überwiegend alte Holzfenster, wenige Kunst-
stoffisolierglasfenster. Satteldach mit Mansardenausbau, Ein-
deckung überw. Kunstschiefer, geringfügig Dachpappe. Verwit-
terte Putzfassade, Rissbildung, insbesondere hofseitig Abplat-
zungen und aufsteigende Feuchtigkeit. Das Objekt ist nicht be-
räumt, altes Mobiliar und Müll-
ablagerungen sind vorhanden.
Allumfassender Sanierungsbe-
darf. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV 
Mindestgebot: € 5.000,–*

09468 Geyer, Altmarkt 12 - leerstehend -

Lage: Sachsen. Pockau-Lengefeld mit seinen Ortsteilen hat rd. 8.000
Einwohnern und liegt ca. 30 km südöstlich von Chemnitz. Die 
B 101 verläuft nordwestlich von Pockau. Das Grundstück befindet
sich im Ortsteil Wernsdorf, ca. 3,5 km östlich von Pockau in zen-
traler Ortslage in ländlicher Umgebung.

Grundstücksgröße: ca. 1.590 m², Flst. 647
Objektbeschreibung: Grundstück in leichter Hanglage mit tlw. Strauch- und Baumbe-

wuchs sowie Bebauungsresten einer ehemaligen Scheune und
3 ehem., provisorisch abgedeckten Rundsilos. Grenzbebauung
und –überbauung zum Flst. 640/2 vorhanden. Lage im Innen-
bereich gemäß § 34 BauGB. Zuwegung über Wirtschaftsweg
(Fremdflurstück).

Mindestgebot: € 2.500,–*

09509 Pockau-Lengefeld OT Wernsdorf, Huthaer Weg - vertragsfrei -

Lage: Sachsen. Olbernhau mit ca. 9.200 EW liegt
im Erzgebirge ca. 45 km südöstlich von
Chemnitz und ist überregional bekannt durch die in zahlreichen
Manufakturen seit Jahrhunderten hergestellte Holzkunst. 
Das Objekt befindet sich zentral im OT Dörnthal unweit d.
Grundschule/ Kindergartens. 

Grundstücksgröße: ca. 717 m², Flurstück 316/1
Objektbeschreibung: Grundstück in leichter Hanglage, tlw. mit Strauch-/ Baumbe-

wuchs. Im südlichen Teil befinden sich 2 unterirdische Keller-
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
größte Stadt des Vogtlandes und die fünft größte im Freistaat
Sachsen. Plauen wurde international durch die „Plauener Spitze“
bekannt. Die Nähe zur A 72 (ca. 6 km) und die Gewerbegebiete
Plauen-Neuensalz Süd und Nord, Oberlosa, Zadera und Reißig
machen die Stadt auch als Wirtschaftsstandort attraktiv. Die 
B 173 und B 92 queren die Stadt. Die Landesgrenzen zu Bayern
und Thüringen sind ca. 21 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich ca. 1,5 km nordöstlich vom Stadtzen-
trum in einer Nebenstraße. Umliegend überwiegend sanierte
Wohnbebauung, eine Garagengemeinschaft, am Ende der Stra-
ße eine Gartenanlage. Einkaufsmärkte für Waren des täglichen
Bedarfs sind fußläufig in ca. 3 Gehminuten erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 314 m²
Wohnfläche: 7 WE mit ca. 360 m², davon 5 WE mit ca. 263 m² vermietet.
Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1907, Sanierung ca. 1997. Die Sanierung betraf u.a.

den Einbau der Heizungsanlage, die Erneuerung sämtlicher Me-
dien, den Einbau der Kunststoffisolierglasfenster und die über-
wiegende Modernisierung der Bäder. 2 WE wurden 2016 noch-
mals renoviert. 
Gas-ZH mit zentraler WW-Bereitung. In 6 WE zeitgemäße, ge-
flieste Wannenbäder mit zusätzlicher Dusche, WC und HWB. 
1 WE mit einfachem Wannenbad. Kunststoffisolierglasfenster.
Holz- bzw. Holzwerkstofftüren. Massivtreppenhaus mit Holz-
handlauf. Im Erdgeschoss wurden Abstellräume für die Mieter
angelegt, die Heizanlage befindet sich in einer zum Heizungs-
raum umgebauten ehemaligen Wohneinheit im 1.OG. 
Im Bereich des Erdgeschosses ist aufsteigende Feuchtigkeit er-
kennbar. Es besteht erneuter Sanierungs- und Renovierungs-
bedarf. 
Das rückwärtige Grundstück ist tlw. gepflastert, tlw. mit Wiese
bewachsen. Zufahrtsmöglichkeit über die Hausdurchfahrt oder
dem angrenzenden Garagengrund-
stück. 

Energieausweis: B,258 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1907
Jahresmiete (netto): ca. € 12.218,– 

(für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 65.000,–*

08523 Plauen, Heubnerstraße 29 - teilweise vermietet -
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Lage: Das Objekt befindet sich angrenzend an die Fußgängerzone des
Zentrums. Umliegend überw. sanierte WGH. Gute, zentrale Ge-
schäftslage mit Anbindung ans Einkaufszentrum „Stadtgalerie“.
Ggü. befindet sich das Schloss Plauen, welches derzeit u.a. zum
Campus der BA Plauen ausgebaut wird. Die Schlossterrassen
werden in diesem Zuge neu gestaltet und sollen als lebendige
Verbindungsachse zwischen Campus und Altstadt dienen.

Objektbeschreibung: Wohn- und Gewerbekomplex „Cityparkhaus“ mit Tiefgarage.
Bj. ca. 1996. GZH mit zentraler WW-Bereitung. Putzfassade mit
Farbanstrich. Dach mit Naturschiefereindeckung. Kunststoffi-
solierglasfenster. Das Gemeinschaftseigentum hinterlässt einen
ordentlichen, gepflegten Eindruck. Das Teileigentum 4B be-
findet sich im Erdgeschoss der südlichen Gebäudeseite und be-
steht aus einer Verkaufsfläche, Sanitärbereich mit WC und HWB
sowie einer kleinen Abstellfläche. Straßenseitig verfügt die Ein-
heit über eine große Fensterfront mit sensorgesteuerter Son-
nenmarkise. Insgesamt ordentlicher, bezugsfertiger Zustand.

Gewerbefläche: ca. 40 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 67,–
Energieausweis: V, 85,4 kwh/(m²a), Gas, Bj. 1994
Mindestgebot: € 35.000,–*

08525 Plauen, Oberer Steinweg 9 - bezugsfrei -

Lage: Das Objekt befindet sich am Rande des Innenstadtbereiches.
Geschäfte des täglichen Bedarfs, Schulen und Straßen- bzw.
Bushaltestellen sind fußläufig erreichbar.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus. Bj. unbekannt. Sanierung nach 1998. Gaszen-
tralheizung. Kunststofffenster. Dach mit Bitumenschindeln, au-
genscheinlich dicht. Die ETW Nr. 3 befindet sich im EG rechts
und besteht aus 2 Zimmern, Küche, Bad mit Dusche, Flur und
Abstellkammer. Die Wohnung befindet sich in einem ordent-
lichen Zustand. Lage im Sanierungsgebiet.

Wohnfläche: ca. 57,14 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 220,–
Miete mtl. (brutto): ca. € 299,–
Energieausweis: liegt  nicht vor, Erstellung ist

beauftragt
Mindestgebot: € 9.000,–*

08523 Plauen, Moritzstraße 25 - vermietet -
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
Klingenberg, die von der Wilden Weißeritz gespeist wird. Das
Grundstück befindet sich im Ortsteil Colmnitz in zentraler Lage,
an einer Anliegerstraße. Die Umgebung prägen ländliche Wohn-
grundstücke.

Grundstücksgröße: ca. 5.437 m²
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück in Hanglage mit lokalem Strauch- und

Baumbewuchs. Das Grundstück ist im Sächs. Altlastenkataster
unter SALKA 90100168 als Altablagerung "Traurig“ erfasst. Die
Stilllegung erfolgte 5/1994. Es besteht ein unentgeltlicher Nut-
zungsvertrag über ca. 540 m². Lage im Innenbereich gemäß 
§ 34 BauGB und im FNP als Dorfgebiet ausgewiesen.

Mindestgebot: € 1.000,–*

01774 Klingenberg OT Colmnitz, Am Sonnenhang, Flst. 253/2 - tlw. genutzt - 
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Lage: Das Grundstück befindet sich im Ortsteil Colmnitz in
zentraler Lage, an einer parallel zur Hauptstraße ver-
laufenden Ortsstraße. Die Umgebung prägen ländliche
Wohngrundstücke.

Grundstücksgröße: ca. 300 m²
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück in starker Hanglage als Grünfläche mit

Strauch- und Baumbewuchs. Grenzbebauung bzw. –überbauung
von Flst. 243 kann nicht ausgeschlossen werden. Lage im Innen-
bereich gemäß § 34 BauGB und im Flächennutzungsplan als
Dorfgebiet ausgewiesen.

Mindestgebot: € 500,–*
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Lage: Das Objekt liegt im ca. 7 km langen Waldhufendorf
Colmnitz an einer rückgebauten Bahnstrecke nörd-
lich der Alten Freiberger Straße. 

Grundstücksgröße: ca. 851 m²
Nutzfläche: ohne Aufmaß
Objektbeschreibung: Ehem. Haltepunkt Niedercolmnitz, Bj. ca. 1921. Aufbauten ruinös,

ohne Ausstattung. Müllablagerungen vorhanden. Unentgeltli-
che, vertragslose Nutzung. Insgesamt stark sanierungsbedürftig. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt
nicht der EnEV

Mindestgebot: € 300,–*
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01774 Klingenberg OT Colmnitz, Am Sonnenhang, Flst. 244b - vertragsfrei -

01774 Klingenberg OT Colmnitz, Alte Freiberger Str. - vertragslos genutzt -
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Abkürzungsverzeichnis • Impressum
Abkürzungsverzeichnis
AB  . . . . . . Altbau
AWC  . . . . Außentoilette
Bj.  . . . . . . Baujahr
BK  . . . . . . Betriebskosten
Blk.  . . . . . Balkon
DG . . . . . . Dachgeschoss
DHH  . . . . Doppelhaushälfte
DU . . . . . . Dusche
EFH  . . . . . Einfamilienhaus

EG  . . . . . . Erdgeschoss
E-Hzg.  . . . Elektroheizung
Flst.  . . . . . Flurstück
GAH  . . . . Gasaußenwandheizung
GE  . . . . . . Gewerbeeinheit
GEH . . . . . Gasetagenheizung
Gfl.  . . . . . Gewerbefläche
Grdgr.  . . . Grundstücksgröße
GZH . . . . . Gaszentralheizung
HH . . . . . . Hinterhaus

HKV . . . . . Heizkostenvorschuss
HWB  . . . . Handwaschbecken
IWC  . . . . . Innen-Toilette
MFH  . . . . Mehrfamilienhaus
Nfl.  . . . . . Nutzfläche
NG . . . . . . Nebengebäude
OG . . . . . . Obergeschoss
OH . . . . . . Ofenheizung
PWC  . . . . Podesttoilette
RH  . . . . . . Reihenhaus

SALKA . . . Sächs. Altlasten-Kataster
TC  . . . . . . Trockenklosett
Tfl.  . . . . . . Teilfläche
VH  . . . . . . Vorderhaus
WE . . . . . . Wohneinheit
Wfl.  . . . . . Wohnfläche
WH  . . . . . Wohnhaus
WGH . . . . Wohn-/Geschäftshaus
ZFH  . . . . . Zweifamilienhaus
ZH  . . . . . . Zentralheizung

Copyright
Das Urheberrecht für dieses Druckerzeugnis bzw. die Online-Ausgabe und alle in ihm enthaltenen Texte, Zeichnungen und Abbildungen liegt bei der Sächsischen Grund-
stücksauktionen AG. Jeder Abdruck und jede sonstige Verwendung - auch auszugsweise - sind nur mit ausdrücklicher vorheriger Genehmigung der Sächsischen Grundstücks -
auktionen AG zulässig.

Impressum
Herausgeber:                                        Verlag:                                   Satz und Repro:                                Druck:                                                                     Verantwortliche Redakteure
Sächsische Grundstücksauktionen AG        Satztechnik Meißen GmbH        TMS Team Medien Service GmbH           Neef & Stumme premium printing GmbH Co. KG         Martina Stein, Michael Plettner,
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